

Presupuesto para limpieza y nivelación de terrenos de SosúaIng. Jaime E. Lockward
Códia 7147

Fecha

19/7/2021

TOTAL DE M2 25,333.78

No.	Descripción	Cantidad	Unidad	C.U.	Valor
1	Perfilado del tramo				
	Remoción de vegetación	25,939.00	m2	125.00	RD\$ 3,242,375.00
	Material de corte	104,330.94	m3	550.00	RD\$ 57,382,017.00
	Perfilado y compactado	450.00	hrs	4,500.00	RD\$ 2,025,000.00
	Transporte de equipo	4.00	lote	15,000.00	RD\$ 60,000.00
	SUB TOTAL				RD\$ 62,709,392.00
5	GASTOS GENERALES				
	Gastos generales internos				
	Dirección técnica y honorarios	10.00%			RD\$ 6,270,939.20
	Transporte en obra	3.00%			RD\$ 1,881,281.76
	Imprevistos	0.02			RD\$ 940,640.88
	SUB TOTAL				RD\$ 9,092,861.84
6	TOTAL				RD\$ 71,802,253.84